
UCHWAŁA NR XXVII/188/17 
R A D Y G M I N Y R Y J E W O 

z dnia 26 Icwietnia 2017 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych 
przez gminę Ryjewo oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych dla dzieci 

w wieku do lat 5 

Na podstawie art. 18ust.2 pkt l5 ia r t .40 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnych (Tekst jednolity: Dz. U . z 2016r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art.l4 
ust.5 pkt 1 i 2, ust. 5a, ust. 5b oraz ust. 7 w związku z art.6 ust.l pkt 2 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Tekst jednolity Dz. U . z 2016r. poz. 1943 z późn. zm.) 
Rada Gminy Ryjewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Ryjewo zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
w wymiarze 5 godzin dziennie, w zakresie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego. 

§ 2. 1. Korzystanie z wychowania przedszkolnego w postaci nauczania, wychowania i opieki 
w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Ryjewo 
w wymiarze przekraczającym 5 godzin dziennie dla dzieci w wieku do lat 5 jest odpłatne. 

2. Opłata za każdą godzinę zajęć, o której mowa w ust.l wynosi 1 zł. Kwota ta podlega 
waloryzacji zgodnie z przepisami ustawy o systemie oświaty. 

3. Opłatę miesięczną ustala się na podstawie stawki godzinowej określonej w ust.2, liczby 
godzin pobytu dziecka w ciągu dnia wykraczających poza czas przeznaczony na bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę oraz liczbę dni obecności dziecka w danym miesiącu. 

4. Opłata o której mowa w ust.2 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 3 . 1. Opłata za korzystanie ze świadczeń oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, 
o której mowa w § 2 podlega obniżeniu o 50% za drugie i każde następne dziecko z jednej 
rodziny korzystające ze świadczeń oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej. 

2. Ustala się całkowite zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 2 za dzieci, u których 
orzeczono niepełnosprawność oraz za dzieci z rodzin wielodzietnych tj. mających na 
utrzymaniu troje lub więcej dzieci w wieku do 18 roku życia. 

3. Zniżki lub całkowite zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 2. Udziela się na wniosek 
rodzica lub prawnego opiekuna dziecka, który zobowiązany jest przedstawić dyrektorowi 
szkoły podstawowej dane niezbędne do ustalenia uprawnienia do zniżki lub całkowitego 
zwolnienia z opłaty. 

§ 4. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr XXIX/188/13 Rady Gminy Ryjewo z dnia 2 października 2013r. w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia realizowane w oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Ryjewo. 

Id: C35D68EC-2CFA-48I7-9F42-5E83537EE155. Podpisany Strona 



2. Uchwała Nr XXXI/199/13 Rady Gminy Ryjewo z dnia 19 listopada 2013r. w sprawie 
sprostowania omyłki pisarskiej w uchwale nr X X I X / 1 8 8 / I 3 Rady Gminy Ryjewo z dnia 
2 października 2013r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia realizowane w oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Ryjewo. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryjewo. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Id: C35D68EC-2CFA-4817-9F42-5E83537EE155. Podpisany Strona 2 


